

اخبار
<p>سوئیس نخستین معامله با ایران را از طریق کانال بشر دوستانه انجام داد</p> <p>دولت سوئیس روز دوشنبه اعلام کرد یک شرکت داروسازی سوئیسی نخستین معامله تحت کانال تجاری بشردوستانه جدید را با ایران تکمیل کرد.</p> <p>به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، دبیرخانه امور اقتصادی دولت سوئیس در ایمیلی تصریح کرد: تمایل داریم تأکید کنیم که عملیاتی کردن تدابیر تجارت بشردوستانه سوئیس (SHTA) در حال پیشرفت است و اینکه چند شرکت پیش‌تر تأیید شده اند و شرکت های بیشتری نیز مشارکت خواهند داشت.</p> <p>دبیر خانه امور اقتصادی دولت سوئیس اعلام کرده است: معاملات بیشتر باید به زودی انجام شود.</p> <p>دبیرخانه اقتصادی دولت سوئیس نام این شرکت داروسازی و ارزش این محموله را اعلام نکرد اما گفته شده است شامل یک داروی سرطان بوده که در درمان آهن زیادی به دنبال انتقال و تزریق مکرر خون به بیماران استفاده می شود.</p> <p>ماری گابریل اینایشن فلایش مدیر دبیرخانه امور اقتصادی در وزارت خارجه سوئیس چند ماه پیش گفته بود که کانال مالی میان سوئیس و ایران، شروع موفقیت‌آمیزی داشته و ۵۰ شرکت برای تجارت از طریق آن ابراز علاقه کرده‌اند و ما فکر می‌کنیم تعداد چنین شرکت‌هایی بیشتر خواهد شد.</p> <p>مدیر دبیرخانه امور اقتصادی در وزارت خارجه سوئیس نیز در موضع‌گیری چند ماه پیش خود با اشاره به شیوع کرونا در ایران و مقابله با آن، گفت: اگر بتوانیم در آنجا (ایران) حمایتی به عمل آوریم و صادرات انجام شود، می‌توانیم مشارکت خوبی داشته باشیم.</p>

یک نفر کشته و ده‌ها نفر در گریزی با پلیس بغداد ز خمی شدند

از سرگیری اعتراضات در شهرهای عراق

در جریان درگیری میان معترضان با پلیس در دور تازه اعتراضات در عراق، دست‌کم ۷ تن در بغداد زخمی شدند. این درحالی است که برخی منابع از کشته شدن یک تن و زخمی شدن ده‌ها تن خبر دادند.

به گزارش ایسنا، به نقل از القدس العربی، این تظاهرات یکشنبه شب در میدان التحرير ر مرکز بغداد برگزار شد.

شرکت کنندگان در این تظاهرات اقدام به بستن میدان التحرير که به منطقه سبز در مرکز بغداد منتهی می‌شود کردند.

این تظاهرات در اعتراض به ضعف خدمات رسانی، عدم محاکمه مسندان و قطعی برق برگزار شد. شاهدان عینی اعلام کردند که معترضان برخی خودروها را به آتش کشیدند. پلیس برای متفرق کردن معترضان از گاز اشک‌آور استفاده کرد که به زخمی شدن دستکم ۷ معترض منجر شد. کامل الزیادی یکی از معترضان به خبرگزاری آنتاولی گفت که نیروهای ضد شورش از گاز اشک‌آور استفاده کردند تا معترضان را وادار به بازکردن مسیرها در میدان التحرير کنند.

وی با اعلام مجروح شدن ۷ تظاهرکننده در اثر استنشاق گاز اشک آور از درگیری میان معترضان با پلیس خبر داد. خبرگزاری اسپوتنیک نیز اعلام کرد در جریان این درگیری ها در بغداد یک تن کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند. مسئولان دولتی هنوز واکنشی به حوادث التحرير نشان نداده‌اند.

در شهرک صدر نیز ده‌ها تن از شهروندان عراقی مقابل بخش توزیع برق در خیابان «الفلاح» تظاهراتی به راه انداختند.

تظاهرکنندگان اقدام به آتش زدن لاستیک خودروها در مقابل اداره برق کردند.

این تظاهرات در اعتراض به قطع برق در برخی بخش‌ها برگزار شد.

هیچ حساب ویژه‌ای روی نتیجه انتخابات آمریکا باز نکرده‌ایم

سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: ایران به وقت مقتضی پاسخ لازم به اقدام تروریستی آمریکا در مورد هواپیما مسافربری را خواهد داد .



مردم ایران به این حرف‌های بی‌بایه و بی‌اساس مقامات آمریکایی توجهی ندارند. موسوی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه واکنش اروپا به نامه اخیر وزیر امور خارجه کشورمان به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ارتباط با فعال شدن مکانیزم حل اختلاف که در برجام قید شده، چه بوده؟ گفت: تا آنجا که می‌دانم اروپایی‌ها اعلام کرده‌اند که این نامه را دریافت کرده‌اند ولی فکر نمی‌کنم که پاسخی به آن داده باشند. در این مورد اطلاع دقیقی ندارم و باید ببایسم.

وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا در جریان سفر ظریف به مسکو ایران و روسیه در ارتباط با موضوع برجام نیز رایزنی و گفت‌وگو کردند گفت: بخشی از رایزنی‌های دو کشور ایران و روسیه در جریان این سفر مربوط به برجام و تلاش‌های آمریکا برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران بود.

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با ریاست جمهوری آمریکا از جمله برنامه حزب دموکرات این کشور برای انتخابات پیش رو گفت: این مسائل، مسائل داخلی آمریکاست و ارتباط مستقیمی به ایران پیدا نمی‌کند.

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران از حدود چهار دهه پیش همه این دولت‌ها با گرایش‌های مختلف حزبی را آزموده است. ملت ایران حافظه قوی تاریخی دارد و به ذهن خود سپرده است که دولت‌های آمریکا چه دموکرات‌های و چه جمهوری خواه چه اقدامات خصمانه‌ای را علیه ملت ایران در سطوح و مقاطع مختلف انجام داده‌اند.

این دیپلمات کشورمان ادامه داد: برای جمهوری اسلامی ایران اینکه چه کسی در آمریکا سرکار بیاید و چه گرایشی داشته باشد اهمیتی ندارد. ایران کاری به حرف‌ها و تبلیغات آنها در انتخابات ندارد. ما به رویکرد و رفتار آنها نگاه می‌کنیم و بر اساس شرایط و مقتضیات واکنش‌های مقتضی را خواهیم داشت.

موسوی تأکید کرد: ما هیچ حساب ویژه‌ای روی اینکه چه کسی و چه دولتی در آمریکا سرکار باشد باز نکرده و نخواهیم کرد.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال ایسنا درمورد تعرض جنگنده‌های آمریکایی به هواپیمایی مسافربری ماهان و اینکه ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری:



چه اقدامات حقوقی و سیاسی برای پیگیری این موضوع انجام داده است؟ گفت: آمریکایی‌ها انواع و اقسام راهزنی‌ها را دنبال می‌کنند. آنها از راهزنی دریایی به راهزنی هوایی رسیده‌اند و اقدام خطرناکی را علیه هواپیمای مسافربری ایران در فضای سوریه و لبنان انجام دادند. اقدام صورت گرفته اقدام بسیار خطرناکی بود و درواقع یک تهدید تروریستی که خلاف موازین و قوانین حقوق بین‌الملل است.

وی ادامه داد: قطعاً ایران و وزارت خارجه با کمک ستاد نیروهای مسلح، قوه قضائیه، سازمان هواپیمایی کشوری، همه اقدامات لازم را برای پشیمانی آمریکایی‌ها انجام خواهد داد.

وی با بیان اینکه در سطح بین‌المللی نیز از طریق دفتر نمایندگی کشورمان در سازمان ملل اقداماتی را انجام داده‌ایم و برخی از اقدامات دیگر نیز در حال انجام است افزود: به محض اینکه گزارش نهایی که در برگیرنده جزئیات است به دست ما برسد سایر اقدامات حقوقی و دیپلماتیک خود را هم از شکایت و پیگیری انجام خواهیم داد. موسوی تأکید کرد: ایران در وقت مقتضی پاسخ این اقدام تروریستی آمریکا را انجام خواهد داد. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در واکنش به اظهارات اخیر ریپابلیک مبنی بر اینکه تضمین می‌کنیم تحریم‌های تسلیحاتی ایران تمدید خواهد شد و واکنش ایران به این سخنان تصریح کرد: ما می‌دانیم که آمریکایی‌ها از هیچ تلاشی برای پیگیری این موضوع فروگذاری نکرده‌اند. تا آنجا که خیر داریم فشارهای زیادی را به کشورها در سطح شورای امنیت (اعضای دائم و غیردائم) و سطوح منطقه‌ای آورده‌اند.

موسوی ادامه داد: ما این موضوع را به آنها، دوستان خودمان و همچنین اعضای شورای امنیت گفته‌ایم که این مسئله برای جمهوری اسلامی ایران قابل قبول نیست و آنها نباید تحت فشار آمریکا ابرار را از این حق قانونی خود که در قطعنامه ۲۲۳۱ آمده محروم کنند و قطعاً چنین مسئله‌ای با واکنش و حساسیت ایران مواجه خواهد شد.

موسوی گفت: با توجه به رایزنی‌ها و تماس‌هایی که با دوستان خود برقرار کرده‌ایم بعید می‌دانیم که آمریکایی‌ها به این هدف خود برسند و احتمال نمی‌دهیم که کشورهای مختلف تن به این خواسته قلدر مابانه و نامشروع آمریکایی بدهند.

اخبار
<p>مرکل خطاب به اردوغان مطرح کرد</p> <p>مقابله با یونان یعنی جنگ با اروپا</p> <p>رسانه‌های یونانی اعلام کردند که صدراعظم آلمان به رئیس جمهوری ترکیه گفته یونانی‌ها با هرگونه استخراج نفت در مناطق تحت کنترلشان مقابله خواهند کرد.</p> <p>به گزارش ایسنا، سایت شبکه العربیه به نقل از تلویزیون OPEN TV آلمان در گزارشی اعلام کرد که آنگلا مرکل، صدراعظم این کشور در تماسی تلفنی با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه به وی گفته است که یونانی‌ها با کسی شوخی ندارند و با هرگونه استخراج نفت از مناطق تحت کنترلشان توسط آنکارا مقابله خواهند کرد.</p> <p>طبق این گزارش، مرکل همچنین به اردوغان نسبت به مقابله شدید درصورت اقدام کشتی تحقیقاتی اروپوچ رئیس به استخراج در شرق مدیترانه هشدار داده است.</p> <p>این شبکه همچنین اعلام کرد که مرکل، اردوغان را تهدید که نه تنها با یونان، بلکه با اروپا دچار مشکل خواهد شد و عواقب استخراج نفت از مناطق مذکور سنگین خواهد بود.</p> <p>طبق این گزارش، مرکل دو گزینه را برای اردوغان مطرح کرده است یا به موضع تحریک‌آمیز علیه یونان پایان دهد یا وارد روند گفت‌وگو با اروپا شده و با تحریم‌های آلمان و اروپا مواجه شود.</p>

چین: بستن کنسولگری آمریکا در چنگدو ضروری بود



سخنگوی وزارت خارجه چین اظهار کرد بستن کنسولگری آمریکا در چنگدو یک پاسخ ضروری بود.

به گزارش ایرنا، سخنگوی دستگاه دیپلماسی چین روز دوشنبه در جمع خبرنگاران در پکن افزود: اقدامی که توسط پکن صورت گرفت پاسخی مشروع و ضروری به اقدام ناعادلانه ایالات متحده بود.

این مقام چینی تصریح کرد: این اقدام مطابق با حقوق بین‌الملل، هنجارهای اساسی روابط بین‌الملل و شیوه‌های دیپلماتیک عادی بود.

آمریکا روز ۲۱ (جولای/۳۱ تیر) از چین خواسته بود که کنسولگری خود در هوستون تگزاس را ببندد پکن نیز در واکنش به این اقدام روز ۲۴ (جولای/۳ مرداد) از واشنگتن خواست که کنسولگری این کشور در چنگدو هم باید تعطیل شود.

آخرین مهلت تخلیه کنسولگری ایالات متحده در چنگدو ساعت ۱۰ صبح امروز دوشنبه بود، اما آخرین گروه از کارکنان کنسولگری چنگدو ۴ ساعت زودتر از این مهلت یعنی ساعت ۶ صبح ساختمان را ترک کرده بودند.

وزارت خارجه چین هم با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که بعد از خروج دیپلمات‌های آمریکایی، ماموران چینی از درب جلو وارد کنسولگری شده و ساختمان را تحویل گرفته‌اند، این اقدام چین در حالی است که ماموران آمریکایی برای تصرف ساختمان کنسولگری چین در هوستون در اقدامی خشونت‌آمیز اقدام به شکستن قفل‌ها و تخریب درب ورودی کرده بودند. آمریکا دارای ۶ کنسولگری در شهرهای گوانگجو، شانگهای، شن یانگ، چنگدو، ووهان و هنگ کنگ بود کنسولگری چنگدو، تنها کنسولگری آمریکا در جنوب غرب چین بود.

برجام، برنامه هسته‌ای و رفع تحریم تسلیحاتی محور گفت‌وگوهای اخیر رئیس‌جمهوری روسیه بوده است

ماهوریت تازه پوتین با محوریت ایران



منجر خواهد شد. همچنین، ایران به اروپایی‌ها به طور مکتوب گفته است که تمدید این تحریم‌ها چه عواقبی خواهد داشت. از این رو، این احتمال وجود پوترن که پیام ویژه روحانی به پوتین حاوی نکاتی در همین خصوص باشد. خصوصاً که بیانیه کرملین هیچ اشاره‌ای به برجام نکرده و برنامه هسته‌ای ایران کنار موضوعاتی نظیر کنترل تسلیحات قرار داده است. به هر حال، چند ماه تا فرارسیدن موعد رفع یا تمدید تحریم‌های ایران باقی نمانده است. باید منتظر ماند و دید که پوتین برای حل و فصل این مسئله چه می‌کند.